
DIREZIONE SERVIZI CIVICI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-178.0.0.-59

L'anno 2022 il giorno 18 del mese di Maggio la sottoscritta Dott.ssa Fernanda Gollo, in 
qualità  di  Direttore  della  Direzione  Servizi  Civici,  ha  adottato  la  Determinazione 
Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO:  ASSEGNAZIONE  DEGLI  SPAZI  PER  LA  PROPAGANDA  DIRETTA  SUI 
TABELLONI DESTINATI ALL’AFFISSIONE DI MANIFESTI DI PROPAGANDA RELATIVI 
ALLE ELEZIONI  DEL SINDACO, DEL CONSIGLIO COMUNALE,  DEI PRESIDENTI  E 
CONSIGLI MUNICIPALI DI GENOVA DEL 12 GIUGNO 2022.

Adottata il 18/05/2022
Esecutiva dal 18/05/2022

18/05/2022 GOLLO FERNANDA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE SERVIZI CIVICI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-178.0.0.-59

OGGETTO:  ASSEGNAZIONE  DEGLI  SPAZI  PER  LA  PROPAGANDA  DIRETTA  SUI 
TABELLONI DESTINATI ALL’AFFISSIONE DI MANIFESTI DI PROPAGANDA RELATIVI 
ALLE  ELEZIONI  DEL  SINDACO,  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE,  DEI  PRESIDENTI  E 
CONSIGLI MUNICIPALI DI GENOVA DEL 12 GIUGNO 2022.

IL DIRETTORE

Premesso che:

- ai sensi dell’art. 1 comma 1 della legge 04/04/1956 n. 212, modificata dalla legge 24/04/1975 n. 
130, nonché dall’art.  1 comma 400 della legge n. 146 del 27/12/2013 (Legge di Stabilità 2014) ogni 
Comune è tenuto a stabilire, tra il trentatreesimo ed il trentesimo giorno precedente quello fissato 
per le elezioni, speciali spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni e riquadri, esclusivamente 
all’affissione degli  stampati,  dei  giornali  murali  e dei  manifesti  avendo cura di  collocarli  nelle 
località più frequentate ed in equa proporzione per tutto l’abitato;

-   ai  sensi  della  legge  04/04/1956  n.  212  e  successive  modificazioni,  ogni  Comune  tra  il  
trentatreesimo  ed  il  trentesimo  giorno  precedente  quello  fissato  per  le  elezioni,  deve  altresì 
provvedere a delimitare gli spazi ed a ripartirli in tante sezioni quante sono le liste ammesse;

-  sempre ai sensi delle leggi 4/4/1956 n. 212 e successive modificazioni, tra il trentatreesimo ed il  
trentesimo  giorno  precedente  quello  fissato  per  le  consultazioni,  occorre  altresì  procedere 
all'assegnazione agli aventi diritto delle sezioni di spazio per la propaganda, così come risultano 
dall'esperimento delle precedenti operazioni di determinazione, delimitazione e ripartizione;

-  nei casi in cui, entro il trentaquattresimo giorno precedente la data fissata per le elezioni, non 
siano  ancora  state  comunicate  le  liste  e  le  candidature  ammesse,  il  Comune  provvede  agli 
adempimenti di cui agli artt. 3 e 4 della legge 212/1956 e s.m.i. entro i due giorni successivi alla  
ricezione delle comunicazioni delle liste e delle candidature ammesse;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Considerato che ai sensi dei predetti articoli, in ognuno degli spazi anzidetti spetta, ad ogni 
lista  comunale  e  municipale  ammessa  all’elezione del  Sindaco,  del  Consiglio  Comunale,  dei 
Presidenti  e Consigli  Municipali  di  Genova, una superficie  di  mt.  1,00 di  base per mt.  2,00 di 
altezza;

             Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 98 del 
12/05/2022  ad  oggetto:  “Delimitazione  degli  spazi  da  destinare,  a  mezzo  di  distinti  tabelloni, 
all’affissione di  manifesti  e  individuazione  dei  luoghi  del  territorio  cittadino nei  quali  svolgere 
riunioni di propaganda relativa ai Referendum abrogativi in materia di giustizia,  all’elezione del 
Sindaco, del Consiglio Comunale, dei Presidenti e Consigli Municipali di Genova del 12 giugno 
2022”;

Preso atto che la Giunta Comunale con la citata Deliberazione, al punto n. 4 del dispositivo, 
demanda  alla  Direzione  Servizi  Civici  l’assegnazione  degli  spazi  per  la  propaganda  elettorale 
relativa alle consultazioni comunali e municipali sui tabelloni mediante specifico provvedimento da 
adottarsi a seguito delle risultanze delle operazioni di sorteggio dei candidati e delle liste ammesse;

Viste  le  risultanze,  agli  atti,  delle  operazioni  di  sorteggio delle  liste  e  delle  candidature 
ammesse  effettuate  in  data  16  maggio  2022  dalla  Commissione  Circondariale  e  dalle 
Sottocommissioni Circondariali di Genova per quanto attiene all’elezione del Sindaco, al rinnovo 
del Consiglio Comunale, all’elezione dei Presidenti e al rinnovo dei Consigli Municipali;

Preso atto che il sig. Chicco Alberto, delegato della lista denominata GENTE D’ITALIA 
PER  GENOVA  POPOLO  LIBERO  SOLIDALE,  ha  richiesto  con  email  del  16  Maggio  2022 
successiva al sorteggio, che costituisce allegato parte integrante della presente Determinazione, che 
la stessa, per quanto concerne l’intitolazione degli spazi di affissione, venga indicata come GENTE 
D’ITALIA PER GENOVA;

Rilevato altresì che il sig. Tognoni Francesco, delegato della lista denominata PARTITO 
DEMOCRATICO ARTICOLO UNO PSI ha richiesto con email del 17 Maggio 2022 successiva al 
sorteggio, che costituisce allegato parte integrante della presente Determinazione, che la stessa, per 
quanto  concerne  l’intitolazione  degli  spazi  di  affissione,  venga  indicata  come  PARTITO 
DEMOCRATICO;

Preso  atto  che  la  presente  Determinazione  non  comporta  alcuna  assunzione  di  spesa  o 
introito a carico del Bilancio Comunale, né alcun riscontro contabile,  talché non viene richiesto 
parere di regolarità contabile né attestazione di copertura finanziaria; 

Visto  l’art.  107 del  D.Lgs 27/2000 che  individua  le  competenze  e  le  responsabilità  dei 
Dirigenti;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DETERMINA

1) per i  motivi  indicati  nelle  premesse,  di  prendere atto  delle risultanze delle  operazioni  di 
sorteggio  del  16  maggio  2022  sopra  citate  e  di  assegnare  conseguentemente  alle  liste 
ammesse,  secondo l’ordine  di  sorteggio indicato,  le  sezioni  di  spazio  presenti  presso  le 
postazioni indicate nella citata Deliberazione di Giunta Comunale n.98 del 12/05/2022:

a) Elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale:

N. LISTE COMUNALI FORMATO TABELLA
   

1 PARTITO COMUNISTA DEI LAVORATORI mt. 1 di base per mt.2 di altezza
2 VERITA' 3V LIBERTA' mt. 1 di base per mt.2 di altezza
3 EUROPA VERDE SANSA LINEA CONDIVISA mt. 1 di base per mt.2 di altezza
4 PARTITO DEMOCRATICO ARTICOLO UNO PSI mt. 1 di base per mt.2 di altezza
5 SINISTRA ITALIANA mt. 1 di base per mt.2 di altezza
6 GENOVA CIVICA ARIEL DELLO STROLOGO SINDACO mt. 1 di base per mt.2 di altezza
7 MOVIMENTO CINQUE STELLE mt. 1 di base per mt.2 di altezza
8 UNITI PER LA COSTITUZIONE CRUCIOLI SINDACO DI GENOVA mt. 1 di base per mt.2 di altezza
9 LA SINISTRA INSIEME mt. 1 di base per mt.2 di altezza

10 GENOVA DOMANI BUCCI SINDACO mt. 1 di base per mt.2 di altezza
11 FRATELLI D'ITALIA GIORGIA MELONI PER BUCCI SINDACO mt. 1 di base per mt.2 di altezza
12 LIGURIA AL CENTRO TOTI PER BUCCI mt. 1 di base per mt.2 di altezza
13 VINCE GENOVA BUCCI SINDACO mt. 1 di base per mt.2 di altezza
14 NUOVO PSI LIBERAL SOCIALISTI mt. 1 di base per mt.2 di altezza
15 FORZA ITALIA BERLUSCONI BUCCI SINDACO mt. 1 di base per mt.2 di altezza
16 UNIONE DI CENTRO LIBERTAS CON BUCCI mt. 1 di base per mt.2 di altezza
17 LEGA LIGURIA BUCCI SINDACO mt. 1 di base per mt.2 di altezza
18 GENTE D'ITALIA PER GENOVA POPOLO LIBERO SOLIDALE mt. 1 di base per mt.2 di altezza
19 INSIEME PER GENOVA CARLO CARPI SINDACO mt. 1 di base per mt.2 di altezza

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



b) Elezione dei Presidenti e dei Consigli Municipali:

N. LISTE MUNICIPIO I-CENTRO EST FORMATO TABELLA
   

1 PARTITO DEMOCRATICO ARTICOLO UNO PSI mt. 1 di base per mt.2 di altezza
2 MOVIMENTO CINQUE STELLE mt. 1 di base per mt.2 di altezza
3 EUROPA VERDE SANSA LINEA CONDIVISA mt. 1 di base per mt.2 di altezza
4 GENOVA CIVICA ARIEL DELLO STROLOGO SINDACO mt. 1 di base per mt.2 di altezza
5 SINISTRA ITALIANA mt. 1 di base per mt.2 di altezza
6 UNITI PER LA COSTITUZIONE CRUCIOLI SINDACO DI GENOVA mt. 1 di base per mt.2 di altezza
7 FORZA ITALIA BERLUSCONI BUCCI SINDACO mt. 1 di base per mt.2 di altezza
8 LIGURIA AL CENTRO TOTI PER BUCCI mt. 1 di base per mt.2 di altezza
9 GENOVA DOMANI BUCCI SINDACO mt. 1 di base per mt.2 di altezza

10 VINCE GENOVA BUCCI SINDACO mt. 1 di base per mt.2 di altezza
11 FRATELLI D'ITALIA GIORGIA MELONI PER BUCCI SINDACO mt. 1 di base per mt.2 di altezza
12 LEGA LIGURIA BUCCI SINDACO mt. 1 di base per mt.2 di altezza
13 LA SINISTRA INSIEME mt. 1 di base per mt.2 di altezza

N. LISTE MUNICIPIO II-CENTRO OVEST FORMATO TABELLA
   

1 FRATELLI D'ITALIA GIORGIA MELONI PER BUCCI SINDACO mt. 1 di base per mt.2 di altezza
2 GENOVA DOMANI BUCCI SINDACO mt. 1 di base per mt.2 di altezza
3 VINCE GENOVA BUCCI SINDACO mt. 1 di base per mt.2 di altezza
4 FORZA ITALIA BERLUSCONI BUCCI SINDACO mt. 1 di base per mt.2 di altezza
5 LEGA LIGURIA BUCCI SINDACO mt. 1 di base per mt.2 di altezza
6 LIGURIA AL CENTRO TOTI PER BUCCI mt. 1 di base per mt.2 di altezza
7 LA SINISTRA INSIEME mt. 1 di base per mt.2 di altezza
8 UNITI PER LA COSTITUZIONE CRUCIOLI SINDACO DI GENOVA mt. 1 di base per mt.2 di altezza
9 MOVIMENTO CINQUE STELLE mt. 1 di base per mt.2 di altezza

10 PARTITO DEMOCRATICO ARTICOLO UNO PSI mt. 1 di base per mt.2 di altezza
11 GENOVA CIVICA ARIEL DELLO STROLOGO SINDACO mt. 1 di base per mt.2 di altezza
12 SINISTRA ITALIANA mt. 1 di base per mt.2 di altezza
13 EUROPA VERDE SANSA LINEA CONDIVISA mt. 1 di base per mt.2 di altezza

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



N. LISTE MUNICIPIO III-BASSA VALBISAGNO FORMATO TABELLA
   

1 LIGURIA AL CENTRO TOTI PER BUCCI mt. 1 di base per mt.2 di altezza
2 LEGA LIGURIA BUCCI SINDACO mt. 1 di base per mt.2 di altezza
3 FORZA ITALIA BERLUSCONI BUCCI SINDACO mt. 1 di base per mt.2 di altezza
4 GENOVA DOMANI BUCCI SINDACO mt. 1 di base per mt.2 di altezza
5 FRATELLI D'ITALIA GIORGIA MELONI PER BUCCI SINDACO mt. 1 di base per mt.2 di altezza
6 VINCE GENOVA BUCCI SINDACO mt. 1 di base per mt.2 di altezza
7 LA SINISTRA INSIEME mt. 1 di base per mt.2 di altezza
8 PARTITO DEMOCRATICO ARTICOLO UNO PSI mt. 1 di base per mt.2 di altezza
9 NOI CON MASSIMO FERRANTE mt. 1 di base per mt.2 di altezza

10 MOVIMENTO CINQUE STELLE mt. 1 di base per mt.2 di altezza
11 EUROPA VERDE SANSA LINEA CONDIVISA mt. 1 di base per mt.2 di altezza
12 GENOVA CIVICA ARIEL DELLO STROLOGO SINDACO mt. 1 di base per mt.2 di altezza
13 UNITI PER LA COSTITUZIONE CRUCIOLI SINDACO DI GENOVA mt. 1 di base per mt.2 di altezza

N. LISTE MUNICIPIO IV-MEDIA VALBISAGNO FORMATO TABELLA
   

1 FRATELLI D'ITALIA GIORGIA MELONI PER BUCCI SINDACO mt. 1 di base per mt.2 di altezza
2 LEGA LIGURIA BUCCI SINDACO mt. 1 di base per mt.2 di altezza
3 LIGURIA AL CENTRO TOTI PER BUCCI mt. 1 di base per mt.2 di altezza
4 VINCE GENOVA BUCCI SINDACO mt. 1 di base per mt.2 di altezza
5 GENOVA DOMANI BUCCI SINDACO mt. 1 di base per mt.2 di altezza
6 FORZA ITALIA BERLUSCONI BUCCI SINDACO mt. 1 di base per mt.2 di altezza
7 UNITI PER LA COSTITUZIONE CRUCIOLI SINDACO DI GENOVA mt. 1 di base per mt.2 di altezza
8 LA SINISTRA INSIEME mt. 1 di base per mt.2 di altezza
9 INSIEME CON D'AVOLIO PRESIDENTE mt. 1 di base per mt.2 di altezza

10 MOVIMENTO CINQUE STELLE mt. 1 di base per mt.2 di altezza
11 PARTITO DEMOCRATICO ARTICOLO UNO PSI mt. 1 di base per mt.2 di altezza

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



N. LISTE MUNICIPIO V-VALPOLCEVERA FORMATO TABELLA
   

1 UNITI PER LA COSTITUZIONE CRUCIOLI SINDACO DI GENOVA mt. 1 di base per mt.2 di altezza
2 LA SINISTRA INSIEME mt. 1 di base per mt.2 di altezza
3 PARTITO DEMOCRATICO ARTICOLO UNO PSI mt. 1 di base per mt.2 di altezza
4 MOVIMENTO CINQUE STELLE mt. 1 di base per mt.2 di altezza
5 EUROPA VERDE SANSA LINEA CONDIVISA mt. 1 di base per mt.2 di altezza
6 PER LA VALPOLCEVERA ROMEO PRESIDENTE mt. 1 di base per mt.2 di altezza
7 GENOVA CIVICA ARIEL DELLO STROLOGO SINDACO mt. 1 di base per mt.2 di altezza
8 GENOVA DOMANI BUCCI SINDACO mt. 1 di base per mt.2 di altezza
9 VINCE GENOVA BUCCI SINDACO mt. 1 di base per mt.2 di altezza

10 LIGURIA AL CENTRO TOTI PER BUCCI mt. 1 di base per mt.2 di altezza
11 FORZA ITALIA BERLUSCONI BUCCI SINDACO mt. 1 di base per mt.2 di altezza
12 FRATELLI D'ITALIA GIORGIA MELONI PER BUCCI SINDACO mt. 1 di base per mt.2 di altezza
13 LEGA LIGURIA BUCCI SINDACO mt. 1 di base per mt.2 di altezza

N. LISTE MUNICIPIO VI- MEDIO PONENTE FORMATO TABELLA
   

1 UNITI PER LA COSTITUZIONE CRUCIOLI SINDACO DI GENOVA mt. 1 di base per mt.2 di altezza
2 LA SINISTRA INSIEME mt. 1 di base per mt.2 di altezza
3 FORZA ITALIA BERLUSCONI BUCCI SINDACO mt. 1 di base per mt.2 di altezza
4 LIGURIA AL CENTRO TOTI PER BUCCI mt. 1 di base per mt.2 di altezza
5 LEGA LIGURIA BUCCI SINDACO mt. 1 di base per mt.2 di altezza
6 GENOVA DOMANI BUCCI SINDACO mt. 1 di base per mt.2 di altezza
7 VINCE GENOVA BUCCI SINDACO mt. 1 di base per mt.2 di altezza
8 FRATELLI D'ITALIA GIORGIA MELONI PER BUCCI SINDACO mt. 1 di base per mt.2 di altezza
9 MOVIMENTO CINQUE STELLE mt. 1 di base per mt.2 di altezza

10 EUROPA VERDE SANSA LINEA CONDIVISA mt. 1 di base per mt.2 di altezza
11 PARTITO DEMOCRATICO ARTICOLO UNO PSI mt. 1 di base per mt.2 di altezza
12 GENOVA CIVICA ARIEL DELLO STROLOGO SINDACO mt. 1 di base per mt.2 di altezza

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



N. LISTE MUNICIPIO VII- PONENTE FORMATO TABELLA
   

1 LA SINISTRA INSIEME mt. 1 di base per mt.2 di altezza
2 UNITI PER LA COSTITUZIONE CRUCIOLI SINDACO DI GENOVA mt. 1 di base per mt.2 di altezza
3 FRATELLI D'ITALIA GIORGIA MELONI PER BUCCI SINDACO mt. 1 di base per mt.2 di altezza
4 LEGA LIGURIA BUCCI SINDACO mt. 1 di base per mt.2 di altezza
5 FORZA ITALIA BERLUSCONI BUCCI SINDACO mt. 1 di base per mt.2 di altezza
6 VINCE GENOVA BUCCI SINDACO mt. 1 di base per mt.2 di altezza
7 GENOVA DOMANI BUCCI SINDACO mt. 1 di base per mt.2 di altezza
8 LIGURIA AL CENTRO TOTI PER BUCCI mt. 1 di base per mt.2 di altezza
9 MOVIMENTO CINQUE STELLE mt. 1 di base per mt.2 di altezza

10 PARTITO DEMOCRATICO ARTICOLO UNO PSI mt. 1 di base per mt.2 di altezza
11 EUROPA VERDE SANSA LINEA CONDIVISA mt. 1 di base per mt.2 di altezza
12 GENOVA CIVICA ARIEL DELLO STROLOGO SINDACO mt. 1 di base per mt.2 di altezza
13 SINISTRA ITALIANA mt. 1 di base per mt.2 di altezza

N. LISTE MUNICIPIO VIII- MEDIO LEVANTE FORMATO TABELLA
   

1 LA SINISTRA INSIEME mt. 1 di base per mt.2 di altezza
2 VINCE GENOVA BUCCI SINDACO mt. 1 di base per mt.2 di altezza
3 FORZA ITALIA BERLUSCONI BUCCI SINDACO mt. 1 di base per mt.2 di altezza
4 LEGA LIGURIA BUCCI SINDACO mt. 1 di base per mt.2 di altezza
5 GENOVA DOMANI BUCCI SINDACO mt. 1 di base per mt.2 di altezza
6 LIGURIA AL CENTRO TOTI PER BUCCI mt. 1 di base per mt.2 di altezza
7 FRATELLI D'ITALIA GIORGIA MELONI PER BUCCI SINDACO mt. 1 di base per mt.2 di altezza
8 GENOVA CIVICA ARIEL DELLO STROLOGO SINDACO mt. 1 di base per mt.2 di altezza
9 PARTITO DEMOCRATICO ARTICOLO UNO PSI mt. 1 di base per mt.2 di altezza

10 EUROPA VERDE SANSA LINEA CONDIVISA mt. 1 di base per mt.2 di altezza
11 MOVIMENTO CINQUE STELLE mt. 1 di base per mt.2 di altezza
12 UNITI PER LA COSTITUZIONE CRUCIOLI SINDACO DI GENOVA mt. 1 di base per mt.2 di altezza

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



N. LISTE MUNICIPIO IX- LEVANTE FORMATO TABELLA
   

1 LA SINISTRA INSIEME mt. 1 di base per mt.2 di altezza
2 VINCE GENOVA BUCCI SINDACO mt. 1 di base per mt.2 di altezza
3 FORZA ITALIA BERLUSCONI BUCCI SINDACO mt. 1 di base per mt.2 di altezza
4 LIGURIA AL CENTRO TOTI PER BUCCI mt. 1 di base per mt.2 di altezza
5 FRATELLI D'ITALIA GIORGIA MELONI PER BUCCI SINDACO mt. 1 di base per mt.2 di altezza
6 GENOVA DOMANI BUCCI SINDACO mt. 1 di base per mt.2 di altezza
7 LEGA LIGURIA BUCCI SINDACO mt. 1 di base per mt.2 di altezza
8 MOVIMENTO CINQUE STELLE mt. 1 di base per mt.2 di altezza
9 EUROPA VERDE SANSA LINEA CONDIVISA mt. 1 di base per mt.2 di altezza

10 PARTITO DEMOCRATICO ARTICOLO UNO PSI mt. 1 di base per mt.2 di altezza
11 GENOVA CIVICA ARIEL DELLO STROLOGO SINDACO mt. 1 di base per mt.2 di altezza
12 UNITI PER LA COSTITUZIONE CRUCIOLI SINDACO DI GENOVA mt. 1 di base per mt.2 di altezza

         2) di prendere atto delle citate comunicazioni, che costituiscono allegato parte integrante della 
presente Determinazione, rispettivamente inviate dal delegato della lista GENTE D’ITALIA PER 
GENOVA POPOLO LIBERO SOLIDALE e dal delegato della lista  PARTITO DEMOCRATICO 
ARTICOLO UNO PSI indicate in premessa e di procedere all’intitolazione degli spazi di affissione 
con  le  denominazioni  rispettivamente  GENTE  D’ITALIA  PER  GENOVA  e  PARTITO 
DEMOCRATICO;

3) di dare atto  che la  presente Determinazione  non comporta  alcuna assunzione di spesa o 
introito a carico del Bilancio Comunale, né alcun riscontro contabile, talché non viene richiesto 
parere di regolarità contabile né attestazione di copertura finanziaria; 

4) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla 
tutela dei dati personali;

5) di dare atto dell’immediata eseguibilità del presente provvedimento.

Il Direttore
Dott.ssa Fernanda Gollo

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



1

elettorale

Da: Alberto Chicco <alberto.chicco@hotmail.it>
Inviato: lunedì 16 maggio 2022 23:08
A: elettorale
Oggetto: Rettifica nome lista

Categorie: ANNA

Alla cortese attenzione della dottoressa Anna Enrica Repetto. 
 
Gentile dottoressa, 
nella giornata di oggi, durante le operazioni di sorteggio delle liste alla quale era presente in nostra 
rappresentanza il signor Giuseppe Bossa, è nuovamente emersa la vecchia denominazione della nostra 
lista "GENTE D'ITALIA PER GENOVA POLOLO LIBERO SOLIDALE", della quale avevo richiesto ed ottenuto la 
correzione in occasione del deposito dei documenti sabato 14/05/2022. 
La prego di dare disposizioni al suo ufficio affinché in eventuali prossime occasioni il nome della nostra lista 
sia correttamente esposta testualmente come 
"GENTE D'ITALIA PER GENOVA".  
Certo della sua comprensione, sentitamente ringrazio lei e i collaboratori del suo ufficio per la cortesia, la 
tempestività e l'efficienza sempre dimostrate nell'esercizio di un servizio fondamentale per l'adeguato 
svolgersi dei processi democratici del nostro Paese. 
 
I migliori saluti. 
 
Alberto Chicco 
Segretario Organizzativo Nazionale del Partito "GENTE D'ITALIA" e delegato presentatore della lista 
"GENTE D'ITALIA PER GENOVA". 
Cell. 3472201236 
 

Click here to report this email as spam. 



1

elettorale

Da: organizzazione@pdgenova.it
Inviato: martedì 17 maggio 2022 16:11
A: elettorale
Oggetto: Denominazione lista

Buongiorno, 
 
confermo che la denominazione della nostra lista è "PARTITO DEMOCRATICO". 
 
Cordiali Saluti. 
 
Francesco Tognoni 
 

Click here to report this email as spam. 


